ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 ноября 2010 г. N 232-п

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДОПЛАТЫ К ПЕНСИИ ОТДЕЛЬНЫМ

КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН

Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Правительства Омской области от 24.12.2014 N 355-п,

от 26.05.2015 N 133-п, от 22.06.2016 N 170-п, от 05.04.2017 N 88-п)

В соответствии с пунктом 3 статьи 33.1 Кодекса Омской области о социальной защите отдельных категорий граждан Правительство Омской области постановляет:

1. Установить ежемесячную доплату к пенсии в размере, кратном:

(в ред. Постановления Правительства Омской области от 24.12.2014 N 355-п)

1) 13,1 суммы фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости, установленной частью 1 статьи 16 Федерального закона "О страховых пенсиях", гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Омской области, ранее замещавшим следующие должности в органах государственной власти и управления Омской области:

(в ред. Постановления Правительства Омской области от 24.12.2014 N 355-п)

- председателя Омского областного Совета народных депутатов;

- председателя исполнительного комитета Омского областного Совета народных депутатов;

2) 9,8 суммы фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости, установленной частью 1 статьи 16 Федерального закона "О страховых пенсиях", гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Омской области, ранее замещавшим следующие должности в органах государственной власти и управления Омской области:

(в ред. Постановления Правительства Омской области от 24.12.2014 N 355-п)

- заместителя председателя исполнительного комитета Омского областного Совета народных депутатов;

- заместителя Главы Администрации Омской области;

- заместителя Главы Администрации (Губернатора) Омской области.

Величина фиксированной выплаты, предусмотренной настоящим пунктом, при определении размера ежемесячной доплаты к пенсии принимается к расчету без учета положений, предусмотренных частями 6, 7 статьи 16 Федерального закона "О страховых пенсиях".

(абзац введен Постановлением Правительства Омской области от 05.04.2017 N 88-п)

2. Утвердить Порядок предоставления ежемесячной доплаты к пенсии гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Омской области, ранее замещавшим отдельные должности в органах государственной власти и управления Омской области, согласно приложению.

Исполняющий обязанности

Председателя Правительства

Омской области

А.В.БЕСШТАНЬКО

Приложение

к постановлению

Правительства Омской области

от 24 ноября 2010 г. N 232-п

ПОРЯДОК

предоставления ежемесячной доплаты к пенсии гражданам

Российской Федерации, проживающим на территории Омской

области, ранее замещавшим отдельные должности в органах

государственной власти и управления Омской области

Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Правительства Омской области от 24.12.2014 N 355-п,

от 26.05.2015 N 133-п, от 22.06.2016 N 170-п, от 05.04.2017 N 88-п)

1. Настоящий Порядок определяет процедуру назначения и предоставления ежемесячной доплаты к пенсии гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Омской области, ранее замещавшим отдельные должности в органах государственной власти и управления Омской области: председателя Омского областного Совета народных депутатов, председателя (заместителя председателя) исполнительного комитета Омского областного Совета народных депутатов, заместителя Главы Администрации Омской области, заместителя Главы Администрации (Губернатора) Омской области (далее соответственно - ежемесячная доплата, гражданин).

(в ред. Постановления Правительства Омской области от 24.12.2014 N 355-п)

2. Для предоставления ежемесячной доплаты гражданин обращается непосредственно в уполномоченное государственное учреждение Омской области, находящееся в ведении Министерства труда и социального развития Омской области (далее - учреждение), по месту жительства с заявлением по форме, утвержденной Министерством труда и социального развития Омской области.

(п. 2 в ред. Постановления Правительства Омской области от 24.12.2014 N 355-п)

2.1. Одновременно с заявлением гражданином представляются следующие документы, если иное не предусмотрено настоящим пунктом:

1) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность гражданина;

2) документ, подтверждающий проживание гражданина на территории Омской области, в соответствии с законодательством, в случае если данное обстоятельство невозможно установить на основании документа, предусмотренного подпунктом 1 настоящего пункта;

3) трудовая книжка;

4) документ, подтверждающий факт назначения пенсии;

(пп. 4 в ред. Постановления Правительства Омской области от 26.05.2015 N 133-п)

5) договор банковского счета или иной документ, содержащий реквизиты банковского счета (при желании гражданина получать ежемесячную доплату через кредитную организацию).

Документы, указанные в подпунктах 2, 4 настоящего пункта, представляются гражданином в учреждение по собственной инициативе. При их непредставлении учреждение самостоятельно запрашивает соответствующие сведения посредством осуществления межведомственного информационного взаимодействия в соответствии с законодательством.

(п. 2.1 введен Постановлением Правительства Омской области от 24.12.2014 N 355-п)

3. От имени гражданина в целях получения ежемесячной доплаты вправе обратиться его представитель, который дополнительно представляет:

1) документ, удостоверяющий его личность;

2) документ, подтверждающий его полномочия.

4. При личном представлении гражданином, его представителем в учреждение заявления и документов, указанных в пунктах 2.1, 3 настоящего Порядка, учреждение изготавливает и заверяет их копии (за исключением заявления). Оригиналы документов (за исключением заявления) незамедлительно возвращаются гражданину, его представителю.

Заявление и прилагаемые к нему копии документов, указанных в пунктах 2.1, 3 настоящего Порядка, могут быть направлены в учреждение почтовым отправлением. В этом случае подлинность подписи гражданина, его представителя на заявлении и верность копий документов, прилагаемых к нему, должны быть засвидетельствованы в установленном законодательством порядке.

Заявление в форме электронного документа (подписанного электронной подписью) с прилагаемыми к нему электронными образами документов, указанных в пунктах 2.1, 3 настоящего Порядка, может быть представлено в учреждение с использованием электронных носителей и (или) информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, включая сеть Интернет, в том числе посредством федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", государственной информационной системы Омской области "Портал государственных и муниципальных услуг Омской области" (без использования электронных носителей).

(в ред. Постановлений Правительства Омской области от 22.06.2016 N 170-п, от 05.04.2017 N 88-п)

(п. 4 в ред. Постановления Правительства Омской области от 24.12.2014 N 355-п)

5. Условиями предоставления ежемесячной доплаты являются:

1) назначение пенсии в соответствии с федеральным законом;

(в ред. Постановления Правительства Омской области от 24.12.2014 N 355-п)

2) проживание на территории Омской области;

(в ред. Постановления Правительства Омской области от 05.04.2017 N 88-п)

3) неполучение пенсии за выслугу лет, установленной статьями 19, 47.1, пунктом 8 статьи 50 Кодекса о государственных должностях Омской области и государственной гражданской службе Омской области.

(пп. 3 введен Постановлением Правительства Омской области от 05.04.2017 N 88-п)

6. Решение о предоставлении ежемесячной доплаты или об отказе в ее предоставлении принимается учреждением не позднее 10 календарных дней со дня представления гражданином, его представителем необходимых документов.

(в ред. Постановления Правительства Омской области от 24.12.2014 N 355-п)

Если последний день срока приходится на нерабочий день, днем окончания срока считается первый следующий за ним рабочий день.

7. Основаниями для принятия решения об отказе в предоставлении ежемесячной доплаты являются:

1) непредставление необходимых документов;

2) несоответствие документов требованиям законодательства;

3) выявление в документах недостоверной информации, противоречащих или не соответствующих друг другу сведений.

(в ред. Постановления Правительства Омской области от 24.12.2014 N 355-п)

абзацы пятый - шестой исключены. - Постановление Правительства Омской области от 24.12.2014 N 355-п.

7.1. Учреждение в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении ежемесячной доплаты или об отказе в ее предоставлении уведомляет гражданина о принятом решении в форме электронного документа (подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью) в соответствии с федеральным законодательством и (или) документа на бумажном носителе (по выбору гражданина).

(п. 7.1 в ред. Постановления Правительства Омской области от 22.06.2016 N 170-п)

8. Ежемесячная доплата назначается со дня представления гражданином, его представителем необходимых документов.

(в ред. Постановления Правительства Омской области от 24.12.2014 N 355-п)

9. Предоставление ежемесячной доплаты осуществляется учреждениями через организации почтовой связи или кредитные организации по выбору гражданина.

10. Об изменении места жительства граждане, получающие ежемесячную доплату, обязаны извещать учреждение в срок не позднее 14 календарных дней со дня изменения места жительства.

11. Предоставление ежемесячной доплаты прекращается с месяца, следующего за месяцем, в котором наступили следующие обстоятельства:

1) невыполнение гражданином, получающим ежемесячную доплату, условия, указанного в подпункте 2 пункта 5 настоящего Порядка;

2) смерть гражданина, получающего ежемесячную доплату;

(в ред. Постановления Правительства Омской области от 22.06.2016 N 170-п)

3) обращение гражданина или его представителя в учреждение по месту жительства с заявлением об отказе от предоставления ежемесячной доплаты (далее - заявление об отказе) в произвольной форме.

Вместе с заявлением об отказе гражданин или его представитель представляет паспорт или иной документ, удостоверяющий личность.

Представитель гражданина дополнительно представляет документ, подтверждающий его полномочия.

Заявление об отказе и копии документов, предусмотренных абзацами вторым, третьим настоящего подпункта, могут быть направлены гражданином или его представителем в учреждение через организации почтовой связи. В данном случае подлинность подписи гражданина или его представителя на заявлении об отказе, а также прилагаемые к нему копии документов, предусмотренных абзацами вторым, третьим настоящего подпункта, должны быть заверены (засвидетельствованы) в установленном законодательством порядке.

Заявление об отказе в форме электронного документа (подписанного электронной подписью) с прилагаемыми к нему электронными образами документов, указанных в абзацах втором, третьем настоящего подпункта, может быть представлено в учреждение в порядке, предусмотренном абзацем третьим пункта 4 настоящего Порядка.

(пп. 3 введен Постановлением Правительства Омской области от 22.06.2016 N 170-п)

_______________